
                                          
       
    

 
 

Protokoll fört vid Fyrklöverns samrådsmöte onsdagen den 23 september 2009 
på Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 
 
Närvarande:   Ej närvarande: 
Wanda Rydholm Boverket  Representant RSVI 
Erik Kylefalk FunkiS     - ” -              FSB 
Carl-Eric Carlsson FSV 
Annika Brännmark PLR 
Sven Mangnäs RSVR 

 
1 Mötet öppnades av Wanda Rydholm som hälsade de närvarande välkomna till 

dagens möte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes av mötesdeltagarna. 
 
3 Till att justera dagens protokoll valdes Erik Kylefalk. 
 
4 Föregående mötesprotokoll från den 12 Maj: 
 
 Per Hansson LSN har kallat till seminarium om Radon och OVK den 27 

oktober. Förmiddagen kommer att handla om Radon med Gilbert Jönsson 
som informatör. Eftermiddagen ägnas åt OVK-frågor med Erik Kylefalk och 
Carl-Eric Carlsson som informatörer. 

 
5 Information från respektive klöverblad. 
 
 Erik Kylefalk meddelade att FunkiS under hösten kommer att erbjuda 

utbildning av två slag. Dels Radonkursen som förlägges till Nässjö och 
snabbkursen i Byggregelverket som  hålls i Bromma, Skövde och Lomma. 
Vidare att kurserna UVK, UVKK och UVKB planeras för uppdatering. 

 
 



 
 
  
 Vidare så sker det en uppdatering av UVK:s första upplaga. 
 
RSVR Sven Mangnäs informerade om att RSVR kommer att köra 2 kurser ute på 

Rosersberg i oktober samt december. 
  
 Vidare så har utbildningspärmar och kursinnehåll uppdaterats 
 
 RSVR säljer en typ av provutrustning för att se vad ventilationskanalerna 

innehåller. Det är 2 typer av prov, en för mögel och en för bakterier. Dessa 
kan köpas på från RSVR:s kansli. 

 
FSV Carl-Eric Carlsson meddelade att Anna Liedman hoppat av som representant 

för FSV i Fyrklövern. 
 
 Ett ev. samgående mellan FSV och FSB pågår för närvarande. I oktober så 

har båda styrelserna ett möte om detta. 
 
Boverket Wanda Rydholm meddelade att det sker ett referensmöte i Stockholm om 

BÄR-Luft. Det skall vara klart 2010. Remisser kommer att sändas ut och 
svaren ska vara klara innan semestern 2010. Det nya regelverket ska träda i 
kraft den 1 januari 2011. Fyrklövern deltar som remissinstanser. 

 
 På Boverket pågår en verksamhetsplanering på varje enhet. En del 

förändringar kan bli aktuella. Wanda finns med i en styrgrupp för 
kvalitetssäkring.  

 
 Wanda Rydholm kommer som representant för Boverket att delta på ett 

internationellt möte där den Svenska OVK:n ska presenteras. Mötet sker i 
Berlin. Länder från hela världen deltar. Hon kommer naturligtvis att även 
presentera Fyrklöverns verksamhet. 

 
 Boverkets ”Regelsamling för funktionskontroll av ventilationssystem, OVK” 
 kommer att översättas till engelska. 
 
6 Information från inbjudna gäster, Annika Brännmark har haft ett ytterligare 

möte med Skolverket. Ventilationsmontörer och Plåtslagare blir på en 
utbildning i Byggprogrammet.  

 
 Vidare så sker det ett närmande mellan IUC och Plåt o Vent Form för 

utbildning. 
 
 Imkanalstesterna fortsätter. Man har tagit fram en standard för imkanaler 
 
 PLR kommer att köra ett tema om Brand på fastighetsmässan den 22 oktober 

mellan kl. 13.00-17.00. 
 
 En certifiering är på gång för ventilationsmontörer. 



 
 PLR har haft ett möte med RSVR och SSR i Stockholm. Det handlade om ett 

remissvar som skulle avges och handlade om popnitar i ventilationskanaler. 
 Mötet enads om att det skall användas skruv på högst 9 mm. intill rensluckor. 
 
7 Elmia Fastighetsmässa 20-22 oktober. 
 Öppettider 9.00-17.00. 
 
 Sven Mangnäs ser till att Fyrklöverns monter finns på plats till tisdag den 20 

kl. 9.00. Ventexpert kommer att montera upp montern under den 19  oktober 
eftersom Sven Mangnäs inte kan delta denna gång. 

 
Bemanning: 
Tisdag: Boverket (Wanda Rydholm) FunkiS Erik Kylefalk 
Onsdag: Boverket (Wanda R.) Funkis fm. Erik Kylefalk, Annika B em. 
Torsdag: Boverket (Henrik) Carl-Eric C. Och Annika fm. 
Sven Mangnäs ser till att Fyrklöverbroschyren, P-biljetter, Utställarkort samt 
Inbjudningar kommer till de som ska finnas i montern 

 
8 Övriga frågor, mötesdeltagarna gick igenom punkterna i BÄR inför 

referensmötet i Stockholm den 25 september. 
 
 FSB:s ordförande Lennart Johansson kommer att bli FSB: s representant i 

Fyrklövern. Han kommer att få detta protokoll. 
 
9 Nästa möte sker torsdagen den 10 december kl. 10.00 på Hotell Rådmannen i 

Alvesta. 
 
10 Mötet avslutades av Wanda Rydholm som tackade för visat intresse. 
 
 
 
 
 
 Vid Protokollet   Justerat via mail: 
 
 Sven Mangnäs   Erik Kylefalk 
 


